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گرینویچ

هديه کاپیتان به مسافران

 

کوچک تریــن تأخيــر و تغيير مســيری در پرواز، 
مســافران را در همه دنيا کلافه و عصبانی می کند، 
اما 2خلبان، بــا تأخير عمدی در مســير پرواز، به 
مسافرانشان احتمالا بهترین منظره عمرشان را هدیه 
داده اند. این خلبان های خطوط فنلاند و ایزی جت، 
عمدا در یک مسير دایره ای مسير را تغيير داده اند تا 
تمامی مسافران، پدیده شگفت انگيز شفق قطبی را 
ببينند و از آن فيلم و عکس بگيرند. این پدیده، نادر 
است و گاهی ثروتمندان، بليت گرانقيمت پروازهای 
مخصوصی را می خرند تا به ارتفاع بالا بروند و آن را 
ببينند، اما مسافران 2 پرواز ایزی جت از ریکياویک 
به منچستر و پرواز فنلاندایر از کوسامو به هلسينکی، 
به رایگان و بــا وضوح بالا این پدیــده عجيب را به 
لطف خلبان ها دیده اند. عکس هایی که مسافران از 
این پدیده گرفته اند، در فضای مجازی و همينطور 

رسانه های رسمی بازتاب زیادی داشته است.

ژاپنی ها در مسیر انقراض

زندگی با رفیق مومیايی!
 

آدم ها گاهی چيزهای عجيبی با خود حمل می کنند، اما به 
سختی می توان انتظار داشت که در کوله یک پيک موتوری، 
یک موميایی چند صد ساله قرار داشته باشد. پليس در پرو، 
اما چنين چيزی را در یک کوله تحویل غذا پيدا کرده است. 
مأموران در یک ســایت باســتانی، به حرکات عجيب یک 
پيک که انگار تحت تأثير الکل بود مشــکوک شدند و وقتی 
کيف او را جست و جو کردند، یک موميایی نسبتا کامل پيدا 
کردند. او گفته است که این موميایی، همدم و رفيقش بوده 
و می خواسته آن را به دوستانش نشان بدهد. این موميایی 
که حدود 800ســال قدمت دارد، پيش از این مرد،  به پدر 
او تعلق داشــته و در خانواده آنها بوده اســت. او گفته که 
»خوانيتا«، را در یک جعبه در کنار تلویزیون در اتاقش نگه 
می دارد. برخلاف تصور او، این موميایی نه یک زن که یک 
مرد است که در 45سالگی در گذشته و 1.51متر قد دارد. 
موميایی کردن اجســاد در منطقه ای از آمریکای لاتين که 
امروز پرو خوانده می شود، رسمی قدیمی بوده و تا پيش از 
یورش اسپانيایی ها به این منطقه رواج داشته است. پليس 
این موميایی را به مقامات تحویل داده و مردی را که آن را 
حمل می کرده دستگير کرده تا درباره جرائم احتمالی از او 

تحقيق کند.

شبیه سازی برای زيبايی شترها
 

رقابت هــای زیبایی شــترها در کشــورهای عــرب جنوب 
خليج فارس، چنان نزدیک و حياتی اســت کــه مالکان آنها، 
دســت به هرکاری می زنند تا برنده شــوند. هر کاری شامل 
انــواع جراحی های زیبایــی و تزریق بوتاکس بــه حيوانات و 
کارهایی مثل این اســت  اما رقابت،  وارد عرصه جدیدی شده 
و حالا شــرکت کنندگان، برای زیباتر کردن شترهای خود، از 
علم ژنتيک و شبيه ســازی بهره می برند. یــک مرکز در دوبی 
امارات، در یک پروژه عملی در ســال2009، نخســتين عمل 
شبيه سازی شتر در دنيا را انجام داد. این مرکز یک بانک ژنتيک 
دارد و شبيه سازی دیگر حيوانات را هم انجام می دهد، اما حالا 
بزرگ ترین مشــتریانش، مالکان شــترهای شرکت کننده در 
مسابقه زیبایی هســتند. این کار، البته هزینه زیادی هم دارد 
و مالکان حدود 50هزار دلار برای هر شبيه سازی می پردازند. 
در ميان تمامی ویژگی ها، شبيه ســازی  شترهایی که ترکيب 
مناسبی از اندازه گردن و پلک دارند و به اصطلاح ملکه زیبایی 

خوانده می شوند، بيشتر است.

اول آخر   رها سازی پرندگان وحشی در همدان /عكس: پوريا پاکیزه

آخر هفته ها، فرصتی دوباره برای کســب انرژی و 
رهایی از روزمرگی ها و دغدغه های کاری اســت. 
هر چند تعطيلات آخر هفته کوتاه است، اما با یک 
برنامه ریزی مناسب می توان از آن بيشترین استفاده 
را کرد. اگر تمام آخر هفته ها در فکر این هستيد که 
 کجا بروید و یا چه ســرگرمی هایی داشته باشيد،

تا انتهای این مطلب همراه ما باشيد.

در تقویم 11تا 17اســفند را با عنوان هفته جوان 
نامگذاری کرده اند و قاعدتا در این روزها، مسئولان 
مربوطه برنامه های ویژه ای را برای جوانان تدارک 
می بينند. امســال آیين های هفته جوان با شعار 
»جوان، پرچمدار پيشــرفت« و بــا مجموعه ای از 
برنامه های ميدانی، جشــن ها، جلســات گفت و 
شنود جوانان، اردوهای تفریحی، راهيان پيشرفت 
و فعاليت های خيرخواهانه جوانان در سراسر کشور 
برگزار خواهد شد. مهم ترین برنامه وزارت ورزش و 
جوانان هم در این هفته، برگزاری جشنواره »جوان 
برتر ایران زمين« اســت که در 12موضوع در همه 
مراکز استان ها برگزار خواهد شد. شناسایی جوانان 
برتر توســط دســتگاه های اجرایی در زمينه های 
فرهنگی، هنری، علمی، فعاليت هــای داوطلبانه 
و خدمات اجتماعی، جهــاد تبيين و کارآفرینی از 
رویکردهای این جشنواره خواهد بود و جوانان برتر 
پس از 2مرحله داوری در سطح استانی و ملی به طور 
ویژه در جشن بزرگ هفته جوان مورد تجليل قرار 
می گيرند. علاوه بر این، جشــنواره ای جداگانه و با 
عنوان جشنواره »اتم« در استان ها برگزار خواهد 
شد که قرار است از جوانان فعال هر استان که موفق 
به ارائه ایده و راهکارهای عملياتی برای حل مسائل 
و مشکلات منطقه خود شده اند، تجليل به عمل  آید. 
ضمن اینکه اعطای نشان »اميد« به جوانان برگزیده 
هم در دستور کار قرار دارد. پس اگر در جرگه جوانان 
قرار دارید و فکر می کنيد نسبت به بقيه از جنبه های 
مختلف، برتری هایــی دارید، آخر هفتــه در این 
جشنواره شرکت و شانس خودتان را امتحان کنيد.

می دانيم که این روزها وقت خرید کردن برای عيد 
است. نمایشگاه های مختلفی هم به همين منظور، 

هر ساله در همين زمان در جاهای مختلف شهر برپا 
می شوند تا شما مجبور نباشيد برای هر قلم خریدی 
که دارید، به چند مرکز خرید مراجعه کنيد. در این 
نمایشگاه ها می توانيد هر چيزی را که ا حتياج دارید 
پيدا کرده و خریداری کنيــد؛ آن هم با تخفيف و 
قيمتی پایين تر. یکی از این نمایشگاه ها در بوستان 
گفت وگو برپاســت که غرفه های مختلفی دارد و 
حتی سوغات شهرهای دیگر را هم می توانيد در این 
نمایشگاه پيدا کنيد. ضمن اینکه از امروز نمایشگاه 
زنان و توليد ملی هم در این بوستان برپا می شود که 
2هزار و 600نفر از زنان سرپرست خانوار، محصولات 
خود را در این نمایشگاه عرضه می کنند. پوشاک، 
مواد غذایی، تزیينات منزل و ســایر محصولات را 

می توانيد در این نمایشگاه خریداری کنيد.

اگر هم اهل هنر هســتيد و در این روزهای شلوغ 
منتهی به عيــد به جــای خرید کــردن، دلتان 
می خواهد یک کار فرهنگی انجام دهيد، پيشنهاد 
می کنيم ســری به نمایشــگاه »رویا و خيال« در 
فرهنگسرای بهمن بزنيد که آثار نقاشی 3 هنرمند 
جوان را به نمایش گذاشته است. در این نمایشگاه، 
تعداد80تابلوی اثر نقاشــی بــا تکنيک های رنگ 
روغن )آکریليک(، ســياه قلم و اکولينو دیجيتال 
آرت، به تصویر کشــيده شده اســت. ضمن اینکه 
نمایشگاه گروهی هنرهای تجســمی »کارناوال؛ 
نگاره ها« جمعه ـ 12 اسفند ماه ـ ساعت 15 در تالار 
»آســمان« برج آزادی افتتاح می شود و می توانيد 
یکی از بازدیدکنندگان این نمایشــگاه باشيد. این 
نمایشگاه هم به همت مجموعه فرهنگی و هنری 
برج آزادی و مؤسســه فرهنگی و هنری خانه  هنر 
باروک برگزار می شود و آثار هنرمندانی از استان های 
قزوین، گيلان، کردستان، مشهد و قم شرکت داده 

شده است.

قصه پنجشنبهعدد خبر

 پریشانی دود شد 
اوايل کســی از 
بیــكاری آقای 
طراوتی خبر نداشت. صبح ها مثل بقیه مردهای 
محله از خانه بیرون مــی زد و عصرها به خانه 
برمی گشت. اگر دقت می کردی می ديدی نسبت 
به ماه های قبل کمی گرفته است. شايد به قیافه 
بقیه مردهای محله هم بــا دقت نگاه می کردی 
همین را در چهره شان می ديدی؛ خیلی ها دل 
و دماغ گذشته را نداشــتند. نمی شد هم مثل 
قبل ترها سرخوش و دل شاد بود. کارخانه قديمی 
شهرك از مدتی قبل تغییر مكان داده و به يكی از 

شهرهای شمالی کشور منتقل شده بود. 
برای بسیاری از کارگران قديمی کارخانه شرايط 
رفت و برگشت به آن شهر شمالی که نسبتاً دور 
هم بود فراهم نبود. البته آن دسته از کارگران 
که جوان بودند و مجــرد و هنوز خانه و زندگی 
مستقلی نداشتند، رفتند در نزديكی محل جديد 
کارخانه، خانه  ای ارزان و اشتراکی اجاره کردند و 
به سر کار قبلی خود برگشتند اما برای خیلی ها   
اين شرايط فراهم نبود. نمی شد زن و بچه را رها 

کرد و به شهر ديگری برای کارگری رفت. 
آقای طراوتی هم يكی از اين افراد بود. به تازگی 
نوزادی در خانواده او به دنیــا آمده و مراقبت 
از فرزندان خردســال و در کنار آنها بودن برای 
مواقع اضطراری وظیفه او را سنگین تر کرده بود. 
بیشتر مردهای محله که شرايطی مشابه آقای 
طراوتی داشــتند، به جاهای مختلف برای پیدا 
کردن کار جديد در نزديكی محل زندگی خود 
سرك کشیدند و بعضی از آنها هم موفق شدند 
کار تازه ای پیدا کنند و در نزديكی خانه و زندگی 
خود سر کار بروند اما آقای طراوتی به هرجا که 
رفت موفق نشد و به در بسته خورد. نتوانست کار 
متناسب با مهارت و توانايی های خود پیدا کند اما 
امیدش را از دست نداد و همچنان به دنبال کاری 
که متناسب با مهارت و شرايط او باشد گشت و 
گشت و کم کم خستگی اين گشتن های بی نتیجه 
کم طاقتش کرد. تا جايی که علائم اين خستگی و 
کم طاقتی را می شد در رفتار و گفتارش به سادگی 
تشخیص داد. آقاداوود، همسايه ديوار به ديوار و 
قديمی خانواده آقای طراوتی زودتر از بقیه احوال 
پريشان همسايه قديمی خود را تشخیص داد. او 
را به حرف گرفت و موقعی که متوجه اصل ماجرا 
شد با لبخند گفت: »نگران نباش . من سر همین 
ماه قرار است بازنشسته  شــوم و صاحب کارم 
گفته می خواهد کارگــر جديد جای من بیاورد. 
همین فردا شما را به صاحب کارم معرفی می کنم. 
هم کاربلدی هم قابل اعتماد. چه از اين بهتر.« 
پريشانی آقای طراوتی انگار دود شد و هوا رفت.

حافظ

دلم جز مِهرِ مَه رويان، طريقی برنمی گیرد

ز هر در می دهم پندش، ولیكن در نمی گیرد

هشــدار درباره احتمال 
انقراض ملــت ژاپن هم 
کارگر نيفتــاده و ميزان تولد نــوزادان در یکی از 
پيرترین جوامع دنيا، در سال گذشته ميلادی باز هم 
یک رکورد نگران کننده دیگر ثبت کرده و با وجود 
سال ها هشدار و تلاش مســئولان، به پایين ترین 

ميزان در تاریخ رسيده است.
نرخ رشــد در ژاپن، در یک دهه اخير نزولی بوده و 
چنان اوضاع مخاطره آميز اســت که مقامات این 
کشــور حتی درباره انقراض ملت شان هم هشدار 
داده اند. با همه اینها، براساس آمارهای دولتی، سال 
گذشته در کل کشــور، 799هزارو728هزار تولد 
ثبت شده که پایين ترین آمار ثبت شده در این زمينه 
است. این آمار، از یک منظر دیگر هم ترسناک بوده؛  
چون نخستين بار اســت که تعداد تولدها در این 
کشــور، به زیر 800هزار مورد می رسد. آمار موارد 
تولد در ژاپن در 40ســال اخير  نصف شده است؛ 
در مقایسه، با آمار سال1982ميلادی، 1.5ميليون 

مورد تولد بوده است.
ملت ژاپن، از سوی دیگر هم در حال کوچک شدن 

است و تعداد مرگ ومير با شــدت زیادی   در حال 
صعود است. سال گذشته، این کشور بيشترین آمار 
مرگ ومير بعد از جنگ جهانی دوم را ثبت کرده و 

1.58ميليون نفر در این کشور درگذشته اند.
نرخ مرگ وميــر  در یک دهه اخيــر، بالاتر از نرخ 
مواليد بوده و ســومين اقتصاد دنيا را با مشــکلی 
حياتی تبدیل کرده است. افزایش جهشی جمعيت 
سالخورده، کاهش نيروی کار و افزایش هزینه های 
مربوط به بازنشســتگی و امور خدمات درمانی و 
بهداشتی جامعه کهنسال، اقتصاد این کشور را با 
چالش های عمده مواجه کرده است. جمعيت ژاپن 
 بعد از شــکوفایی اقتصادی در دهه80، به صورت 
مســتمر در حال کاهش اســت و در سال2021، 
براســاس آخرین سرشــماری دولتــی، حدود 
125.5ميليون نفر بوده اســت و در غياب پذیرش 
مهاجر، نرخ رشد1.3 در این کشور به شدت پایين تر 
از نرخ رشــد2.1 مورد نياز برای حفــظ پایداری 
جمعيت است. این کشور همچنين بالاترین اميد 
به زندگی در دنيا را دارد؛ در ســال2012، تقریبا 
یک نفر از 1500نفر در ژاپن 100ســال یا بيشتر 

سن داشت. همه اینها چنان شرایط را تنگ کرده که 
اخيرا نخست وزیر ژاپن هشدار داده با این وضعيت ، 
آینده ملت ژاپن در خطر است و این کشور در آستانه 
از دست دادن توانایی  اش برای حفظ کارکردهای 
اجتماعی خود اســت. دولت برای رفع این تهدید، 
می خواهد یک سازمان مخصوص به افزایش نرخ 
رشد جمعيت تاســيس کرده و بودجه مربوط به 

فرزندآوری را دوبرابر کند.
برخی مناسبات و شرایط عمده، مانع راه دولت برای 
تشویق به فرزندآوری است؛ هزینه های زندگی بالا، 
فضای محدود و نبود برنامه های حمایتی از کودکان 
در شــهر، بزرگ  کردن فرزند در ژاپن را به شدت 
سخت می کند و به همين خاطر، زوج های کمتری 

به فکر بچه دار شدن می افتند. 

علی الله سلیمی

بی تعارف و تكلــف ، مثل همین متن 
کوتاهی که می بینید. ما منتظريم تا 
نوشته هايتان درباره مسائل روزمره، 
مشكلات و دغدغه هايتان را برای ما 
ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاريكاتور 
 و طراحی هم هستید جايتان اينجا محفوظ است. متن يا
طرح تان که آماده شــد يک تماس  با شماره 23023636 

بگیريد تا برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنیم.  

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر
خوش خبرخوش خبر

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر

جشن نوع دوستی
از 1369 هر سال در اسفند و در آستانه 
عيد نوروز و بهار طبيعت، مردم مهربان 
و نيکــوکار کشــور همزمان بــا هفته 
احســان و نيکوکاری در 14 اسفند در 
همایشی بزرگ که تبلور نوع دوستی، 
نيکــوکاری و مهرورزی آنان اســت، 
دست های پرمحبت و عاطفه خویش را بر سر خانواده های نيازمند 
و کودکان شــان می کشــند. هفته نيکوکاری از 14 تا 21 اسفند 
به منظور جذب کمک ها و هدایای مردم به خانواده های محروم و 
نيازمند برگزار می شود. معاون توسعه مشارکت های مردمی کميته 
امداد امام خمينی)ره( هم گفته که امســال به برکت نام حضرت 
ولی عصر)عج( و نيمه شــعبان، آغاز نمادین جشن نيکوکاری از 
مسجد مقدس جمکران آغاز می شود. امسال غرفه های نيکوکاری 
به مدت یک روز در سطح معابر برپا خواهد شد و همزمان با هدف 
ترویج فرهنگ احسان و انفاق در ميان کودکان و نوجوانان، یک 
روز هم در مدارس جشــن نيکوکاری برپا می شود. همچنين در 
هفته های پيش رو، جشــن نيکوکاری در پایگاه های نمازجمعه 
سراسر کشور برگزار خواهد شــد. ضمن اینکه غرفه های سطح 
شهر، مســاجد، مراکز نيکوکاری و دفاتر کميته امداد در سراسر 
کشور آماده دریافت کمک های مردمی هستند. ضمنا اگر فرصتی 
برای رفتن به مراکز ذکر شــده ندارید، می توانيد با شماره  گيری 
کد دستور# 12* و شماره کارت 6037-9979-0000-1919 

کمک های خود را برای خانواده های نيازمند واریز کنيد.

1402، بدون تصادف
هر سال یکی از چيزهایی که شادی عيد 
نوروز را تبدیــل به غم بــزرگ می کند، 
آمار بــالای تصادفات جاده ای اســت که 
پررنگ ترین عامل آن هم خطاهای انسانی 
اســت  از خواب آلودگی راننده بگيرید تا 
اســتفاده از تلفن همراه موقع رانندگی و 
توجه نکردن به علائم هشدار و ... که همگی موجب سانحه و تصادفات 
جبران ناپذیری می شود. اگرچه برای کاهش تصادفات جاده ای در ایام 
پيک سفر همچون تعطيلات نوروزی، باید اقداماتی چون بهبود نقاط 
حادثه خيز در محورهای مواصلاتی و همچنين ایمن تر شدن خودروهای 
ساخت داخل صورت بگيرد، اما اگر مردم در هنگام رانندگی نکات ایمنی 
لازم را رعایت کنند، به ميزان قابل توجهی از حوادث ترافيکی کاسته 
می شود. مسئولان هم بيکار ننشسته اند و هر سال در روزهای منتهی 
به عيد، هشدارهای لازم را به شهروندان می دهند. امسال هم در همين 
راستا پویش آموزشی-رسانه ای »نوروز1402 بدون سوانح ترافيکی« 
به همت جمعيت هلال احمر از این هفته کليد می خورد و بسته های 
آموزشی مکتوب و چندرسانه ای متنوعی برای تشویق مردم به رعایت 
نکات ایمنی در سفرهای نوروزی به طور گسترده منتشر خواهد شد. 
صبح امروز هم - پنجشنبه 11 اسفند - دومين سمپوزیوم ملی قرارگاه 
مدیریت و کاهش تلفات حوادث ترافيکی به ابتکار جمعيت هلال احمر 
و با همکاری پليس فراجا، وزارت راه و شهرسازی و دیگر دستگاه های 
مسئول برگزار می شود و برگزاری این سمپوزیوم آغاز پویش آموزشی 
بزرگ هلال احمر برای کاهش تصادفات جاده ای است. قرارگاه مدیریت 
و کاهش تلفات حوادث ترافيکی هم خرداد ماه امســال به پيشــنهاد 
هلال احمر و با مشارکت پليس راهور، تعدادی از دستگاه های مسئول 
دولتی و جمعی از مؤسسات مردم نهاد تشکيل شد و دهم شهریور ماه 
نخستين سمپوزیوم ملی کاهش حوادث ترافيکی در سالن اجتماعات 
جمعيت هلال احمر در تهران برگزار شد تا از 6 ماه مانده به نوروز1402 
برنامه ریزی لازم برای هماهنگی بين بخشــی در راســتای کاهش 

تصادفات جاده ای صورت گيرد.

راهنمای گردشگری شويد
ممکن است شما هم جزو افرادی باشيد 
که نقشــه تهران را مثــل خطوط کف 
دســتتان بلدید و به ویژه درباره موزه ها و 
نقاط گردشــگری تهران اطلاعات کافی 
و خوبی داشته باشــيد. اگر اینطور است 
یک خبر خوب برایتــان داریم: مجموعه 
فرهنگی هنری برج آزادی در ایام نوروز1402 از ميان علاقه مندان 
واجد شــرایط همکاری، »راهنمای گردشــگری افتخاری« جذب 
می کند. ماجرا هم از این قرار اســت که مدیــرکل موزه های وزارت 
ميراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشــاره به آمار بازدید 
علاقه مندان از موزه ها و پيش بينی افزایش بازدید در ایام نوروز1402 
اعلام کرده که درنظر دارنــد برای نوروز1402 نســبت به تأمين و 
آموزش راهنمایان افتخاری ویژه این ایام اقدام کنند و ساعت کاری 
موزه ها و مجموعه های پرمخاطب را هم افزایــش خواهند داد. برج 
آزادی شماره تماس 2- 0216606412 را برای ثبت نام علاقه مندان 
واجد شرایط همکاری اعلام کرده است و این افراد می توانند حداکثر 
تا تاریخ 19اســفند ماه1401 آمادگی خود را اعلام کنند. در پایان 
تعطيلات نوروز هم گواهينامه معتبــری از طرف مجموعه فرهنگی 

هنری برج آزادی به این افراد اعطا خواهد شد.  

افزايش دوبرابری کمک نیكوکاران
خبر خوبی که از اســتان ایلام رسيده 
این است که ميزان مشارکت نيکوکاران 
و افراد خيــر برای ســاخت مدارس و 
فضاهای آموزشــی این استان امسال 
دوبرابرنســبت به ســال گذشته بوده 
اســت. آنطور که مدیرکل نوســازی، 
توســعه و تجهيز مدارس ایلام گفته، این ميزان کمک به صورت 
نقدی از ســوی افراد خير در داخل و خارج استان که عمده آنها 
غيربومی بوده اند، اهدا شده است. ميزان کمک اهدایی این افراد 
خير امســال750ميليارد ریال بوده، درصورتی که سال گذشته 
نيکوکاران 330ميليارد ریال کمک کرده بودند. این را هم بگویيم 
که کمک های خيرین فقط نقدی نبــوده و کمک های غيرنقدی 
مثلا اهدای زمين برای ساخت مدرسه هم بوده است. با این ميزان 
کمک ها، عمليات احداث 70فضای آموزشی در مناطق مختلف 
استان آغاز شده که امسال درمجموع 40فضای آن در قالب 167 

کلاس درس مورد بهره برداری قرار گرفته است.

 چيــزی که پدر و مــادرم اصــلا تحملش را 
نداشتند، هيچ وقت نمی توانستندآن را قبول 
کنند و حتی درکش هم نمی کردند، این بود که مــن از اميدواری و 
روحيه عالی چيزی کم بيارم. محال بود چنان اجازه ای به من بدهند. 
من یکی حق شــکوه و آه و ناله نداشــتم، هرگز! زار زدن و الم شنگه 
به پا کردن حق انحصاری پدر و مادرم بــود. بچه ها چيزی نبودند جز 

یک دسته نمک نشناس تنبل...!

لویی فردینان سلین

جواد نصرتی
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